
Stránka 1 z 5

SMLOUVA O MEDIÁLNÍM PARTNERSTVÍ

FTV Prima, spol. s r.o.
se sídlem Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10
IČO: 48115908, DIČ: CZ48115908
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C. 16778
zastoupená Markem Singerem, jednatelem a Josefem Stránským, jednatelem
(dále jen "FTV")

a

ZOO Dvůr Králové a.s.
Se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ: 544 01
IČO: 27478246, DIČ: CZ27478246
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn.B 2443
již zastupuje MVDr. Přemysl Rabas, předseda představenstva a Ing. Jaroslav Haimy Hyjánek, člen
představenstva
(dále jen "SPDK")

uzavírají tuto

SMLOUVU O MEDIÁLNÍM PARTNERSTVÍ

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných závazků a podmínek spolupráce smluvních stran
v souvislosti s mediálním partnerstvím mezi FTV a SPDK (dále jen "Partnerství").

2. FTV je provozovatelem televizního vysílání na území ČR a provozovatelem audiovizuálních služby na
vyžádání a výrobcem audiovizuálního díla – seriálu ZOO

3. Partner je provozovatelem Safari Parku Dvůr Králové označovaného dále v této smlouvě jako
„SPDK“.

II.
Práva a povinnosti FTV

1. FTV se zavazuje:
a) šířit na jí provozovaných televizních programech obchodní sdělení SPDK, a to v následujícím rozsahu
po dohodě s SPDK:

· 5 x umístění produktu (PP) v pořadu SHOWTIME a 5 umístění produktu (PP) v dalších pořadech
FTV po dohodě s SPDK,

b) zařadit mezi komentátory zpravodajství k problematice ochrany přírody a dalších témat spojených
s ochranou divokých zvířat a jejich chovem odborníky vykonávající činnost u SPDK,



Stránka 2 z 5

c) obstarat účast výkonných umělců a dalších tvůrců podílejících se na výrobě pořadů FTV na podpoře
akcí Partnera, které jsou definované v Příloze 1 této smlouvy,

d) pravidelně (nejméně 5x) propagovat Safari park na sociálních sítích FTV.

2. FTV je povinna na žádost SPDK uskutečnění svých plnění v podobě požadované SPDK obvyklým
způsobem doložit.

3.  Cena za plnění poskytnutá dle odst. 1 tohoto článku se řídí platným ceníkem FTV, ze které FTV poskytuje
SPDK slevu ve výši 50 %.

4. Celková hodnota poskytnutého plnění ze strany FTV dle této smlouvy je 950 000 Kč + DPH v zákonné
výši, s přihlédnutím k poskytnuté slevě dle předchozího odstavce.

III.
Práva a povinnosti SPDK

1. SPDK tímto poskytuje FTV právo užívat do 30. 9. 2023 označení ”Hlavní mediální partner Safari Parku
Dvůr Králové” a v souvislosti s tím se zavazuje:
a) Zajistit umístění ochranné známky FTV a grafického označení (loga) seriálu ZOO, jejímž výrobcem je

FTV:
· na propagačních materiálech SPDK Jambo léto, Jambo zima
· na webu SPDK
· u přehledu hlavních partnerů a podporovatelů SPDK - "panel" uvnitř areálu

b) Umožnit umístění:
· vizuálu na stěně určené k prezentaci partnerů SPDK,
· loga / vizuálu v publikaci Jambo léto 2023,
· propagačního stánku FTV v prostorách safari parku.  Umístění, rozměry a vizuální podoba

stánku podléhají schválení SPDK
SPDK se dále zavazuje zajistit FTV vstup pro štáb včetně zajištění exkluzivního přístupu a rozhovorů.

2. SPDK je povinen na žádost FTV uskutečnění svých plnění v podobě požadované FTV obvyklým
způsobem doložit.

3. SPDK se zavazuje po dobu od uzavření této smlouvy do 30. 9. 2023 neuzavírat ve spojení se SPDK
smlouvu o mediálním partnerství, které by zahrnovalo propagaci českých plnoformátových televizních
stanic (jako TV Nova, TV Barrandov, apod.).

4. Celková hodnota poskytnutého plnění ze strany SPDK je 950 000 Kč + DPH v zákonné výši.

5. SPDK prohlašuje, že ve vyčíslení poskytnutého plnění je zapracována dohodnutá sleva ve výši 50 %.

IV.
Cena vzájemného plnění, DPH

1. Cena plnění FTV dle článku II. činí částku 950 000 Kč (slovy: devětsetpadesáttisíc korun českých) bez
DPH. Cena plnění SPDK dle článku III. činí částku 950 000 Kč (slovy: devětsetpadesáttisíc korun českých)
bez DPH.

2. Plnění bude čerpáno a schvalováno oběma smluvními stranami.



Stránka 3 z 5

V.
Fakturace a účtování vzájemného plnění

1. Vzájemné cenové nároky dle článku IV budou smluvními stranami účtovány na základě faktur s
náležitostmi daňových dokladů. Smluvní strany se dohodly na vzájemném započtení pohledávek na
zaplacení ceny jejich plnění dle této smlouvy, a proto budou faktury vystavené dle této smlouvy
obsahovat označení „NEPLATIT - ZÁPOČET“. Splatnost všech fakturovaných pohledávek je nejpozději 31.
12. 2023.

2. Faktury ze strany SPDK budou vystaveny nejpozději do 15 dnů po skončení Partnerství, ze strany FTV
vystavovány měsíčně zpětně za plnění poskytnuté v uplynulém kalendářním měsíci. SPDK je povinen na
fakturách uvést všechny zákonné náležitosti daňového dokladu a v případě, že SPDK je, nebo se
kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy stane plátcem DPH, je dále na faktuře povinen uvést bankovní
účet, který k datu doručení faktury a dále do nejzazšího sjednaného termínu pro započtení plnění (viz
některý z předchozích článků) bude zveřejněn jeho správcem daně způsobem umožňujícím dálkový
přístup (viz ust. § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále „ZDPH“). V
případě, že faktura má všechny ostatní sjednané náležitosti, ale uvedený bankovní účet, není v den
doručení faktury správcem daně SPDK zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je FTV
oprávněna po SPDK požadovat smluvní pokutu ve výši odpovídající výši DPH, za kterou FTV ručí ve
smyslu § 109 odst. 3 ZDPH. Sjednáním či zaplacením této smluvní pokuty není dotčeno právo FTV na
náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu.

3. SPDK prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu ZDPH. V případě, že se jím stane,
zavazuje se FTV písemně informovat do 24 hodin poté, co k tomu došlo. FTV je oprávněna za každý
případ porušení povinnosti dle tohoto odstavce požadovat po SPDK zaplacení smluvní pokuty ve výši
odpovídající výši DPH, za kterou FTV ručí ve smyslu § 109 odst. 3 ZDPH. Sjednáním či zaplacením této
smluvní pokuty není dotčeno právo FTV na náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu.

4. FTV si vyhrazuje, v případě, že se SPDK stane nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu ZDPH, a v případě,
že SPDK, který je plátcem DPH, nemá žádný bankovní účet, který je jeho účtem zveřejněným správcem
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ZDPH, právo dle svého vlastního uvážení
zaplatit příslušnou částku odpovídající DPH přímo správci daně SPDK. Pokud FTV zaplatí částku
odpovídající DPH přímo správci daně SPDK, považuje se její povinnost zaplatit takovouto částku SPDK za
splněnou. FTV je povinna SPDK o tom, že zaplatila takovouto částku přímo správci daně SPDK, bez
zbytečného odkladu informovat.

5. Konečné vyúčtování vzájemného plnění poskytnutého podle této smlouvy bude provedeno nejpozději k
datu splatnosti dle předchozího odstavce. Nejpozději k tomuto datu bude též uzavřena dohoda o
započtení, ve které budou rekapitulována veškerá vzájemná plnění poskytnutá podle této smlouvy a ve
které budou uvedeny pohledávky, které smluvním stranám poskytnutím plnění podle této smlouvy
vzájemně vznikly. V případě, že některá smluvní strana nesplní dílčí závazky vyplývající z čl II. a III.,
vzniká druhé straně nárok na smluvní pokutu ve výši neposkytnutého recipročního plnění podle této
dohody. Splatnost této smluvní pokuty se sjednává na 31. 12. 2023.

VI.
Další ujednání

1. FTV si vyhrazuje právo snížit objem plnění či ho pozastavit v případě, že SPDK poruší závazky plynoucí
z této smlouvy, zejména závazky stanovené v článku III. této Smlouvy. SPDK si vyhrazuje právo
neposkytnout plnění, ke kterému je vůči FTV povinen (či jej poskytnout v omezeném rozsahu)
v případě, že FTV nesplní řádně veškeré své závazky plynoucí z této smlouvy, zejména závazky
stanovené v článku II. této Smlouvy.

2. Veškerá oznámení podle této smlouvy budou činěna na adresy:
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
FTV Prima, spol. s r.o., , Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10
Smluvní strany určují následující kontaktní osoby:



Stránka 4 z 5

       za SPDK: 
za FTV:  
Po skončení Partnerství proběhne mezi smluvními stranami zhodnocení oboustranné spolupráce; FTV
dodá ve lhůtě do 20 dnů od konání Partnerství přehled proběhlého plnění. SPDK dodá FTV ve lhůtě do
20 dnů od konání Festivalů přehled prezentace.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se včas informovat o všech důležitých okolnostech souvisejících
s plněním této smlouvy.

2. Obě strany se zavazují, že veškeré informace, které v souvislosti s touto smlouvou získají o straně
druhé, nepoužijí jinak než v rámci této smlouvy a nesdělí je třetí osobě s výjimkou sdělování za účelem
auditu, controllingu, účetních a právních služeb, apod. a s výjimkou sdělování společnostem majetkově
propojeným s FTV ,s výjimkou subdodavatelů SPDK spolupracujících v Safari Parku, jsou-li smluvně
vázáni mlčenlivostí ve stejném rozsahu. Smluvní strana, která toto ujednání o povinnosti mlčenlivosti
poruší, se zavazuje zaplatit druhé smluvní straně za každý případ takovéhoto porušení smlouvy smluvní
pokutu ve výši 100.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné
výši.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po
jednom.

4. Kterákoli ze stran může jako postupitel převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její části třetí
osobě pouze s písemným souhlasem druhé strany, výjimkou je převod na společnost majetkově
propojenou s FTV.

5. FTV je oprávněna započíst jakoukoli pohledávku vůči SPDK v souladu s touto smlouvou proti jakékoli
pohledávce SPDK  za FTV. Započtením pohledávek nevznikají SPDK práva či jiné nároky v souvislosti
s tím, že jeho pohledávka měla být plněna v jiném místě.

6. V případě podstatného porušení smlouvy jednou ze stran může druhá strana odstoupit od smlouvy bez
zbytečného odkladu, vždy však ve lhůtě nejméně 15 dnů od skutečnosti zakládající takové právo na
odstoupení.

7. Smluvní strany se dohodly, že se nepoužije § 2004 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb. Účinky odstoupení od
smlouvy počínají dnem následujícím po dni, v němž bylo písemné vyhotovení odstoupení doručeno
druhé smluvní straně, ledaže bude pro konkrétní odstoupení sjednáno jinak.

8. Smluvní strany sjednávají, že následující ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se
nepoužijí:  § 557, § 1757 odst. 2 a odst. 3, § 1793 odst. 1, § 1796 a § 1932 odst. 2.

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

10. Není-li výše v této smlouvě výslovně sjednáno jinak, zaplacení smluvní pokuty ani zaplacení pokuty
stanovené právním předpisem (penále) nezbavuje povinnou stranu (dlužníka) povinnosti nahradit
škodu či jinou újmu v plné výši.

11. Strany se dále dohodly, že veškeré změny a dodatky této smlouvy nebo jakýchkoli dodatků k nim
mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné dohodě obou stran s podpisy obou stran, přičemž za
FTV je oprávněn jednat o změně této smlouvy a/nebo její formy a takovou změnu schvalovat jen i)
statutární orgán, nebo ii) taková osoba, které bude k takovému jednání poskytnuta písemná plná moc
(za poskytnutí plné moci se pro tyto účely nepovažuje uvedení určité osoby jako „kontaktní“ či
„pověřené řešit záležitosti ze smlouvy“ atd.). Strany tímto potvrzují, že jakékoli jednání předcházející
písemné smlouvě stran podepsané za FTV oprávněnými osobami dle předchozí věty, je považováno za
nezávazné vyjednávání o budoucí smlouvě.

12. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část je nebo



Stránka 5 z 5

se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních
ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních
ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, neplatné, neúčinné a/nebo
nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a
jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému
ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován.

13. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2023.
14. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu oběma smluvními stranami.
15. Smluvní strany výslovně prohlašují, že smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což

stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Praze dne

  ..………………………………………                                  ………………………………………..
FTV Prima, spol. s r.o.

           Ing. Marek Singer
                 jednatel

FTV Prima, spol. s r.o.
Josef Stránský

Jednatel

…………………………………………..          ………………………………………….
     ZOO Dvůr Králové a.s.      ZOO Dvůr Králové a.s.

MVDr. Přemysl Rabas           Ing. Jaroslav Haimy Hyjánek
 předseda představenstva                    člen představenstva




